
TjT

,s*^ A -■> TEPLÁRNY BRNO
Vyvedení výkonu HVS SAKO

do horkovodu Líšeň a Vinohrady

'á' SMLOUVA O zřízeni SLUŽEBNOSTI

uzavřená dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Číslo K/18/493

Teplárny Brno, a.s.
se sídlem: Okružní 25, 638 00 Brno
zastoupená; Ing. Petrem Fajmonem, MBA, místopředsedou představenstva a 

generálním ředitelem na základě pověření 
firma je zapsaná v OR vedeněm u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 786 
IČ: 46347534 
DIČ: CZ46347534 
Bankovní spojení: KB Brno - město 
Číslo účtu: 32 606 - 621/0100 
(dále jen „oprávněný“)

KOREKT REAL s.r.o.
se sídlem: Žebětínská 153/50, Kohoutovice, 623 00 Brno 
zastoupený; Ing. Milanem Hübschem, jednatelem
společnost je zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 23953
IČ: 253 03 988
DIČ; CZ 253 03 988
Bankovní spojení: KB Brno - město
Číslo účtu: 19-9090640247/0100
(dále jen „povinný“)

I. Úvodní ustanovení

1. Povinný je vlastníkem pozemků p.č. 4422/136, 4422/167 v k.ú. Líšeň, obec Brno, okres Brno- 
město, zapsaného na LV č. 4658 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj. Katastrální 
pracoviště Brno-mésto (dále jen „služebné pozemky“).

2. Oprávněný je vlastníkem a provozovatelem rozvodného tepelného zařízení, které je umístěno 
na služebných pozemcích (dále jen „inženýrská síť).

II. Předmět smlouvy

1. Povinný zřizuje touto smlouvou ve prospěch oprávněného služebnost inženýrské šitě ke 
služebným pozemkům v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4679-66/2017 ze dne 
16. 3. 2018 zpracovaným CZK s.r.o Geometrický plán tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí 
této smlouvy.

2. Služebnost specifikovaná v čl. II. odst. 1 smlouvy spočívá zejména v oprávnění:

umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť,

zajišťovat odstraňování poruch na inženýrské síti, provádět na inženýrské síti úpravy za 
účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,

vstupovat na služebné pozemky za účelem umístění, provozu, údržby a oprav inženýrské 
sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu.

tayllofcoxm« tayflofcox

tayllorcox Uyllorcox

^1' ' '
www.teplarny.cz 1 z3



S TEPLÁRNY BRNO
Vyvedení výkonu HVS SAKO

do horkovodu Líšeň a Vinohrady

III. Práva a povinnosti

1. Oprávněný právo služebnosti dle čl. II. přijímá a povinný se zavazuje toto právo trpět a umožnit 
oprávněněmu výkon jeho práv.

2. Oprávněný se zavazuje při výkonu svých práv dle táto smlouvy co nejvíce šetřit práva 
povinnáho.

3. Oprávněný je povinen po ukončení prací a po jakémkoliv zásahu uvést služebné pozemky do 
původního stavu. V případě vzniku škody na služebných pozemcích je oprávněný povinen 
nahradit povinnému škodu dle obecně závazných právních předpisů účinných v době 
vzniku škody.

4. Povinný se zavazuje užívat služebné pozemky způsobem neomezujícím a neohrožujícím 
provozování, údržbu a opravy inženýrské sítě.

IV. Cena za zřízení práva služebnosti

1. Cena za zřízení služebnosti se sjednává jako jednorázová finanční úhrada ve výši 763.100,- Kč 
(slovy: sedmsetšedesáttřitisícsto korun českých) bez DPH v souladu se smlouvou o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti č. K/16/557 ze dne 22. 12. 2016. Oprávněný uvedenou 
částku složil do advokátní úschovy JUDr. Jiřího Bönische, advokáta se sídlem Ječná 29a, 621 
00 Brno a bude advokátem vyplacena v souladu se smlouvou o advokátní úschově do 10 dnů 
od předložení oznámení o povolení vkladu do katastru nemovitostí dle této smlouvy.
Oprávněný se vedle této částky zavazuje uhradit povinnému částku daně z přidané hodnoty ve 
výši 160.251,- Kč (slovy; jednostošedesáttisícdvéstěpadesátjedna korun českých).

2. Oprávněný se zavazuje uhradit správní poplatek ve výši 1.000,- Kč (slovy jedentisíc korun 
českých) za podání návrhu na vklad služebnosti do katastru nemovitostí.

3. Povinný se zavazuje na základě doručeného oznámení o povolení vkladu do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy vystavit fakturu - daňový doklad se splatností 10 dnů od předložení 
oznámení o povolení vkladu do katastru nemovitostí advokátu JUDr. Jiřímu Bönischovi pro 
účely vyplacení finančních prostředků z advokátní úschovy. Faktura - daňový doklad bude 
povinným vystavena nejdříve ke dni, kdy mu bylo doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o 
provedení vkladu služebnosti do katastru nemovitostí.

Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat 
informaci, že částka 763.100,- Kč bude uhrazena z advokátní úschovy.

4. V případě prodlení s úhradou oproti dohodnutému termínu zaplatí oprávněný na účet povinného 
úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.

V. Doba trvání a přechod práva služebnosti

1. Právo služebnosti dle čl. II. této smlouvy se zřizuje na dobu neurčitou.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přechází v plném rozsahu i na případné právní 
nástupce obou smluvních stran.

VI. Katastrální řízení

1. Návrh na vklad práva služebnosti do katastru nemovitostí podá u příslušného katastrálního 
úřadu oprávněný.

ú A
ctM« KV»UTY tayllorcox,«. tayllorco«™»

4^

tayllorcox taylIorCDK
tSOMO'1 G0sajn|

www.teplarnv.cz 2z3



= TEPLÁRNY BRNO Vyvedení výkonu HVS SAKO
do horkovodu Líšeň a Vinohrady

2. Povinný se zavazuje poskytnout oprávněnému v souvislosti s podáním návrhu na vklad práva 
služebnosti do katastru nemovitostí potřebnou součinnost.

3. Povinný tímto uděluje oprávněnému plnou moc k podání návrhu na vklad služebnosti do 
katastru nemovitostí a ke všem dalším úkonům spojeným s tímto katastrálním řízením. 
Oprávněný tuto plnou moc přijímá.

VII. Ustanovení závěrečná

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis je určen pro podání návrhu na vklad práva služebnosti 
do katastru nemovitostí.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.
Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno, a.s.
Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě 
zániku nebo neplatnosti této smlouvy.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, odporovatelným, 
neúčinným či nevynutitelným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností 
nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového ustanovení za 
ustanovení jiné, které je svým účelem a právními důsledky nejbližší vadnému ustanovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a jejímu obsahu porozuměly, že byla 
uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují ke smlouvě své 
podpisy.

Příloha č. 1 - Geometrický plán č. 4679-66/2017

v Brně, dne V Brně, dne

Za oprávně teplárny BRNO

místopředseda představenstva 
a generální ředitel 
Teplárny Brno, a.s.

Za povinného: 
KGRF.

KOREKT REAL s.r.o.

llorcox tayllorcox
! yjbOD!

www.teplarny.cz 3z3



Ověřovací doložka pro legalizaci 
Podle ověř.knihy pošty; BRNO 23

Uznal podpis na listině za vlastní: MILAN HÜBSCH

Datum a místo narození;
Adresa pobytu;

Druh a č. předlož.dokl.totožnosti; 
Občanský průkaz 
BRNO 23 dne 24.09.2018 
Vavřincovi Monika

Poř.č: 62300-0093-0182



GEOMETRICKÝ PLÁN 

pro
vymezení rozsahu věcného břemene 
k části pozemku

Geometrický plán ověřil úředně opróvněný zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení:
Ing. Vád o v Potáš

Číslo položky seznomu úředně opróvnéných 

zeměměřických inženýrů: 1985/2000

Dne: 16.5.2018 Cislo: 71/2018
Nóležitostmi o přesnosti odpovídá právním předpisům.

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr-

Jméno, příjmení: Ing. Václav Potáš
Cislo položky seznomu úředně oprávněných 

zeměměřických inženýrů: 1985/2000

21.3.2018 80/2018
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému 

v dokumentoci katastrálního úřodu.

Vyhotovitel: CZK S.r.O.

Skrochova 51, 61500 Brno 

czk@czk-brno.cz, 728020115

číslo plánu: 4679-66/2017

Okres: Brno-město

Obec: Brno

Kat. území: Ušeň

Mapový list: Brno 7-0/12.7-0/21,7-0/23

Kotostrálnl úřod souhlosi s očislovónim parcel.

KÚ pro jihomoravský kraj 
KP Brno-město 
Petr Doležal 
PGP-547/2018-702 
2018.03.21 11:17:45 CET

Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě

Dosovodním vlostníkům pozemků bylo poskytnuta možnost 
seznámit se v terénu s průběhem navrhovoných nových hranic, 
které byly označeny předepsoným způsobem-
















